
                          令和４年２月９日 

卒業生保護者の皆様へ 

沖縄県立首里高等学校 

校 長  星 野  朗 

                                                        （公印省略） 

第 77回の卒業式にあたっての協力依頼 

 

 緋寒桜満開の季節を迎え、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。 

 本校 77期卒業生は、国学創建以来の建学の精神であります「海邦養秀」の下

で「文武両道」をめざし、3年間の充実した高校生活を送り、一人ひとりが自己

の目標に向けて巣立つことになりました。誠におめでとうございます。 

 さて、本校では令和３年度 沖縄県立首里高等学校 卒業式を下記の日時で挙

行いたしますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、今年度は、昨年に引き

続き式典の出席者は卒業生と本校職員のみとし、ご家族の参列をご遠慮いただ

きますようお願いいたします。理由は以下の通りです。 

（１）卒業生が体育館で一同に会し、着席間隔を前後左右（1m）確保するため。 

（２）卒業後大学入試をひかえている卒業生がおり、できるだけ人流を避けるため。  

  

卒業式への参加を予定しておられました保護者の皆様の心情を察しますと心

苦しいのですが、今回の決定につきましては、卒業生の進路実現に向けた取り組

みが円滑に始められることを優先するものとご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

また、保護者の皆様へは、卒業式の様子を以下の日程で、視聴者限定で配信を 

予定しております。 

               記 

１．日 時：令和４年３月１日（火） ９時４０分開始 

２．場 所：本校体育館 

３．配信アドレス：生徒に文書で配布済・Teams３学年でも配布 

４．配信期間 令和４年 ３月１日（火）～ ３月６日（日） 

※卒業式リアルタイム配信の際の回線状況によっては、視聴しづらくなる場合

もございますので録画配信を準備しております。 


